ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVC Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHCS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARICS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORC DE
ACTIVCS CIRCULANTES

QTRCS ACTIVCS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSICNES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PRCCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORC DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTRCS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<28 OCT 202% 11:46:32>

MUNICIPIO DE LAFRAGUA PUEBLA
j) ESTADO DE SITUACION FINANCIERA )

Al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

2025 2024

PASIVO
PASIVC CIRCULANTE
10,997,492,87

1,709,176.39 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

393,911.77 94,980,31 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORIO PLAZO DE LA DEUDA
2,332,951.99 1,000.00 PUBLICA A LARGO PLAZO

0.00 0,00 TiTULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO

0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTQ PLAZO

0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
13,724,356.63 1,805,156.70

TOTAL DE PASIVCS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00
0.00 0.00 CUENTAS PCR PAGAR A LARGC PLAZO
DCCUMENTOS POR PAGAR A LARGC PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGC PLAZO
PASIVCS DIFERIDOS A LARGC PLAZO
FONDCS Y BIENES DE TERCERCS EN GARANTIA
¥/0 RODMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISICNES A LARGC PLAZO

10,506,141.46 5,754,729,67
3,685,515.44 3,648,139.24
0.00 0,00
-3,260,416.32 -3,260,416,.32

0.00 0,00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0.00 0.00

TOTAL DEL PASIVO......... Cessssenaaasesasanaaa Jad
0.00 0,00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMCNIO
10,931,240.58 6,142,452.59

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APCRTACIONES

DCNACICNES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Pagina 1 de 2

935,629.25
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
1,993,918.66

2,929,547,91

0.00
0.00
0.00
0,00
0.00

2,929,547.91

103,265,069.30

103,245,069,30
20,000,00
0.00

213,506.94
134,129.00
0.00

0.00
0.00
0,00

0.00
0.00

347,635.94

0.00
0.00
0,00
0.00
0.00

347,6€35.94

103,265,069.30

103,245,069.30
20,000.00
0.00

€00000



TOTAL DEL ACTIVO....ccvesasnsanancsnnasssnnscnnes

. AYUNTAMIENTO
HLAFRAGUA. PUE.
PRESIDENCIA
MUNICIPAL
2024-2027

<28 OCT 2025 11:46:32>

MUNICIPIO DE LAFRAGUA PUEBLA

) ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ‘)
Al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

2025 2024 2025
HACIENDA PUBLICA/PATRIMCNIC GENERADO -81,539,020.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / 18,174, 546.48
DESAHORRQ)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -1,414,429.75
REVALUOOS 0.00
RESERVAS 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE -968,299,136.73
EJERCICICS ANTERICRES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00
ACTUALIZACIGN DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMCNIO
RESULTADC PCR POSICION MONETARIA 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVCS NO 0.00
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC.....ctesecasess 21,726,049.30
24,655,597.21 7,947,609.29 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO... 24,655,597.21
Y
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiercs y sus notas, éf
son razonablemente correctos y son responsabilidad dgl emisor. 5‘ "
LAY
7
/ — e
H. AYUNTAMIENTO
MTRO. CHARVEL HERNANDEZ ARGUELLO M@ﬁ(wmumwuw}ﬁwmmzmuﬂﬂz LAFRAGUA,FUE
PRESIDENTE MUNICIPAL TESCRERC MUNICIPAL TESORFPRA:
gmesy,  MUNIC
- 2024-2027
G. ISSAIN HERNANDEZ CRTIZ
SECRETARIO GENERAL 7 e
H. AYUNTAMIENTO
4qi 5 5 LAFRAGUA, PUE.
Pagina de SECRETARIA GENERAL
DEL AYUNTAMIENTO

2024-2027

=95, 665,095,

36,192,107,

-33,558,066.
0.
0.
-98,299,136.

=

7,599,973,

7,947,609,

00

w
L

700000



